

Uldalls Jernstøberi A/S
Søndergade 93
6600 Vejen
Årsrapport for
1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 19/5 2021

Dirigent

Erik Lundtoft

CVR-nr. 83 13 57 19

Indholdsfortegnelse

	<u>side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Beretning	9
 Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Uldalls Jernstøberi A/S Søndergade 93 6600 Vejen
Bestyrelse	Erik Lundtoft, formand Jens Axel Birn Esben Refsgaard Trier Lund
Direktion	Jens Axel Birn
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hjalttesvej 16 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Danske Bank Dalgasgade 27 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan udviklingen beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Hovedtal	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>DKK 1.000</u>	<u>DKK 1.000</u>	<u>DKK 1.000</u>	<u>DKK 1.000</u>	<u>DKK 1.000</u>
Årets resultat:					
Nettoomsætning	50.871	56.846	59.489	51.776	51.911
Bruttoresultat	10.144	12.117	11.929	8.344	9.365
Resultat før finansielle poster	5.027	6.074	6.628	4.169	4.911
Resultat af finansielle poster	35	(12)	(9)	667	210
Årets resultat	3.944	4.727	5.159	3.937	4.033
Balance:					
Balancesum	34.442	37.350	40.794	35.886	35.387
Egenkapital	25.227	26.283	31.556	28.398	26.460
 Antal medarbejdere	 42	 49	 49	 46	 45
 Nøgletal i %					
Bruttomargin	19,9	21,3	20,1	16,1	18,0
Overskudsgrad	9,9	10,7	11,1	8,0	9,5
Afkastningsgrad	14,6	16,3	16,2	11,5	13,9
Soliditetsgrad	73,2	70,4	77,4	79,1	74,8
Forrentning i egenkapital	15,3	16,3	17,2	14,4	15,9

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning.

Beretning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion af jernstøbegods.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på t.DKK 3.944, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.DKK 25.227.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ved regnskabsaflæggelsen sidste år kunne ledelsen ikke vurdere, hvor store de negative konsekvenser af COVID-19 pandemien ville blive. Ledelsen så sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL §12. Beretningen indeholder derfor ingen opfølgning på sidste års forventede udvikling.

Den forventede udvikling

Der forventes uændret eller lettere stigende omsætning og resultat for regnskabsåret 2021.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

		2020	2019
		<u>DKK 1.000</u>	<u>DKK 1.000</u>
	<u>note</u>		
Nettoomsætning		50.871	56.846
Produktionsomkostninger		<u>40.727</u>	<u>44.729</u>
Bruttoresultat		10.144	12.117
Salgs- og distributionsomkostninger		990	1.950
Administrationsomkostninger		4.226	4.185
Andre driftsindtægter		<u>99</u>	<u>92</u>
Resultat før finansielle poster		5.027	6.074
Finansielle indtægter	1	56	4
Finansielle omkostninger		<u>21</u>	<u>16</u>
Resultat før skat		5.062	6.062
Skat af årets resultat	2	<u>1.118</u>	<u>1.335</u>
Årets resultat		<u>3.944</u>	<u>4.727</u>
Resultatdisponering:			
Foreslået udbytte		7.500	5.000
Overført resultat		<u>(3.556)</u>	<u>(273)</u>
		<u>3.944</u>	<u>4.727</u>

Balance

		31/12 2020 <u>DKK 1.000</u>	31/12 2019 <u>DKK 1.000</u>
Aktiver			
	<u>note</u>		
Fabriksejendomme		7.309	7.881
Produktionsanlæg og maskiner		3.016	4.490
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		53	73
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>3.342</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	2	<u>13.720</u>	<u>12.444</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>13.720</u>	<u>12.444</u>
 Råvarer og hjælpematerialer		1.902	1.884
Varer under fremstilling		1.154	1.129
Færdigvarer		<u>4.696</u>	<u>6.138</u>
Varebeholdning i alt		7.752	9.151
 Tilgodehavende fra salg		6.435	6.849
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.725	0
Andre tilgodehavender		245	63
Periodeafgrænsningsposter		<u>112</u>	<u>111</u>
Tilgodehavender		<u>11.517</u>	<u>7.023</u>
 Likvide midler		1.453	8.732
 Omsætningsaktiver i alt		<u>20.722</u>	<u>24.906</u>
 Aktiver i alt		<u><u>34.442</u></u>	<u><u>37.350</u></u>

Balance

		31/12 2020 DKK 1.000	31/12 2019 DKK 1.000
Passiver			
	<u>note</u>		
Selskabskapital		3.700	3.700
Overført resultat		14.027	17.583
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.500	5.000
Egenkapital i alt		25.227	26.283
Hensat til udskudt skat	4	238	442
Hensatte forpligtelser		238	442
Anden gæld	5	1.832	680
Langfristede gældsforpligtelser		1.832	680
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.640
Vare- og omkostningskreditorer		3.479	2.628
Selskabsskat		1.322	1.429
Anden gæld		2.344	3.248
Kortfristede gældsforpligtelser		7.145	9.945
Gældsforpligtelser i alt		8.977	10.625
Passiver i alt		34.442	37.350
Medarbejderforhold	6		
Andre forpligtelser	7		
Koncern- og ejerforhold	8		
Nærtstående parter	9		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital DKK 1.000	Overført resultat DKK 1.000	Foreslået udbytte for regnskabsåret DKK 1.000	I alt DKK 1.000
2020				
Egenkapital 1. januar	3.700	17.583	5.000	26.283
Årets resultat og indtægter/omkostninger indregnet i egenkapitalen				
Årets resultat		(3.556)	7.500	3.944
Transaktioner med ejeren				
Betalt ordinært udbytte			(5.000)	(5.000)
Egenkapital 31. december	3.700	14.027	7.500	25.227

Noter

	2020 <u>DKK 1.000</u>	2019 <u>DKK 1.000</u>
Note 1 - finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	52	0
Øvrige renteindtægter	<u>4</u>	<u>4</u>
	<u>56</u>	<u>4</u>

Note 2 - selskabsskat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	1.322	1.429
Regulering af hensættelse til udskudt skat	<u>(204)</u>	<u>(94)</u>
Skat af årets resultat	<u>1.118</u>	<u>1.335</u>

Note 3 - materielle anlægsaktiver i DKK 1.000

	Fabriks- ejendom	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- anlægs- materiel og inventar	Anlægs- aktiver under ud- førelse	I alt
Kostpris 1. januar	15.817	22.289	100	0	38.206
Tilgang i regnskabsåret	0	63	0	3.342	3.405
Afgang i regnskabsåret	0	0	0	0	0
Overført	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>15.817</u>	<u>22.352</u>	<u>100</u>	<u>3.342</u>	<u>41.611</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	7.936	17.799	27	0	25.762
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	0	0	0
Af- og nedskrevet i regnskabsåret	572	1.537	20	0	2.129
Overført	0	0	0	0	0
Nedskrevet i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>8.508</u>	<u>19.336</u>	<u>47</u>	<u>0</u>	<u>27.891</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>7.309</u>	<u>3.016</u>	<u>53</u>	<u>3.342</u>	<u>13.720</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
	<u>DKK 1.000</u>	<u>DKK 1.000</u>
Note 4 - udskudt skat		
Saldo 1. januar	442	536
Regulering af udskudt skat for regnskabsåret	<u>(204)</u>	<u>(94)</u>
Saldo 31. december	<u>238</u>	<u>442</u>

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den skattesats, som den udskudte skat forventes udløst med.
Hensættelsen vedrører især varebeholdninger.

Note 5 - Lang gæld

Den langfristede gældsforpligtelse vedrører medarbejdernes indefrosne feriemidler, som virksomheden er forpligtet til senest at udbetale i forbindelse med den enkelte medarbejders udtrædelse af arbejdsmarkedet. Virksomheden har mulighed for at foretage førtidig indbetaling af beløbet til LD Fonde.

Note 6 - medarbejderforhold

Lønninger og vederlag	14.591	17.072
Pensionsindskud og øvrige pensionsbidrag	1.196	1.290
Øvrige udgifter til social sikring m.v.	<u>1.012</u>	<u>1.071</u>
	<u>16.799</u>	<u>19.433</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>49</u>

Note 7 - andre forpligtelser

Der er tinglyst ejerpantebreve på t.DKK 1.562 i selskabets ejendomme.
Ejendommene er bogført til t.DKK 7.309.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Vald. Birn Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Der er gældsforpligtelser fra operationel leasing. De samlede fremtidige leasingydelser indenfor et år er t.DKK 172 og mellem et og fem år t.DKK 479.

Noter

Note 8 - koncern- og ejerforhold

Uldalls Jernstøberi A/S ejes 100 % af Vald. Birn A/S, Holstebro

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskaberne for Vald. Birn A/S og Vald. Birn Holding A/S.

Note 9 - nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag

Vald. Birn A/S, Holstebro

Moderselskab

Vald. Birn Holding A/S, Holstebro

Moderselskab for Vald. Birn A/S

Birn Fonden, Vaduz

Ultimative moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98c, stk. 7.

Note 10 - Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.
